
Besluit tot wijziging van de Regeling melden vermoeden misstand en inbreuk 

op Unierecht (1ste wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle; 

  

Gelet op het bericht van de VNG van 7 februari 2024 dat de modelregeling melden vermoeden misstand 

en inbreuk op Unierecht van de VNG is aangepast; 

  

Gelet op het collegeadvies Regeling melden vermoeden misstand en inbreuk op Unierecht (nummer 

Z24.203404/D24.517934); 

  

Gelet op het instemmende besluit van de ondernemingsraad van 21 augustus 2024; 

  

Gelet op het collegebesluit van 3 september 2024 (nummer Z24.021028/D24.310993); 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen de navolgende 

  

WIJZIGING VAN DE REGELING MELDEN VERMOEDEN MISSTAND EN INBREUK OP UNIERECHT 

Artikel 1   
Artikel 11 lid 3 komt te luiden: 

De melder, degene die hem bijstaat of een betrokken derde heeft recht op juridische bijstand wanneer 

hij als gevolg van de melding benadeeld wordt en aan de voorwaarden hiervoor voldoet. Dit geldt zowel 

tijdens als na de behandeling van de melding bij de werkgever of een bevoegde autoriteit. De juridische 

bijstand wordt kosteloos verleend en geldt ook voor bemiddeling via mediation. Voorwaarde hierbij is 

dat de melding verloopt via de afdeling advies van het Huis voor Klokkenluiders. Zij beoordelen of 

rechtsbijstand en/of mediation noodzakelijk is en kunnen een verwijzingsbrief geven voor gratis 

rechtsbijstand van een advocaat of mediator. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking (externe werking) op de dag na bekendmaking met dien verstande dat dit 

besluit voor de werknemer die met de werkgever een arbeidsovereenkomst is overeengekomen al in 

werking is getreden op dag nadat het college de wijziging heeft vastgesteld. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Kapelle van 3 september 2024. 

Burgemeester en Wethouders van Kapelle, 

F.W. Leijnse. 

Secretaris 

C.G. Jansen op de Haar. 

Burgemeester 

Nr. 432347 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2024 nr. 432347 15 oktober 2024 1 


